- 1 -
質 問 回 答 書
  入札番号：総病新第 57号
工 事 名：平成 27年度静岡県立総合病院 先端医学棟建築工事
NO 質問事項 質問内容 回  答
1 共通 式 典 に つ
いて
式典について、起工式は施工者負担、竣工

水ピット蓋：カネソウ 細目ノンスリッ
プ ＱＸＢ Ｔ２同等の記載が有ります
が、雑詳細図では参考メーカー・品番の記
載が見受けられません。カネソウ 細目
ノンスリップ ＱＸＢ Ｔ２同等を適用
すると考えて宜しいでしょうか。御指示
下さい。
し、採用ﾒｰｶｰは現場承諾事項とする。
122 内部  （Ａ－００６．０４９．０５０．０５２～
５６図）
特記仕様書で、エキスパンションの耐火
性能は有り（図示）と有りますが、渡り廊
下の内部カバーは、耐火性能（耐火帯）の
有無が不明確です。渡り廊下詳細図より
床のみ耐火性能（耐火帯）有り、壁・天井
は耐火性能（耐火帯）無しと考えて宜しい
でしょうか。御指示下さい。
設計書に記載のとおり、渡り廊下内部の
壁・天井も耐火性能（耐火帯）有りとする。
123 内部  （設計書Ｐ８９～９２）
上記質疑で、設計書に渡り廊下のＥＸＰ．
Ｊカバーは１時間耐火と有りますが、図
面に記載が見受けられません。１時間耐
火を適用すると考えて宜しいでしょう
か。御指示下さい。
貴見のとおり。
ただし、２階床については２時間耐火を
求められることから、契約後に受注者と
協議する。
124 建具 建 具 の 寸
法 に つ い
て
(A-030.080 図)
ＡＷ－１１ａのＨ寸法について、
建具形状はＨ３５７５（３４７５＋１０
０）、西側立面図 該当建具（５階 Ｙ３通
り）はＨ４８７０と異なっています。立面
図を正と考えて宜しいですか。
積算上は H3575 とし、契約後に受注者と
協議する。
125 建具 ガ ラ ス 仕
様 に つ い
て
(A-080 図)
建具表 ＡＷ－２７ｂ 備考欄に「腰部ガ
ラス：Ｔ５＋Ａ１２＋Ｆ５」とあります
が、防火設備の為 ＦＷ６．８＋Ａ１２＋
Ｔ５と読み替えて宜しいですか。
積算上は T5+A12+F5 とし、契約後に受注
者と協議する。
126 建具 網 戸 に つ
いて
(A-079.080 図)
建具特記 ②アルミニウム製建具 ３）ａ
網戸に「はめ殺しを除く全ての窓に設け、
開き窓等の場合は内開き網戸とする」と
ありますが、網戸の設置は下記の様に考
えて宜しいですか。
①ＡＷ－４他 換気・排煙サッシュ部：内
① 貴見のとおり。
② 貴見のとおり。
③ 網戸は必要とし積算のこと。
- 22 -
NO 質問事項 質問内容 回  答
開き網戸を設置
②ＡＷ－２９（ハッチ扉）：搬入用ハッチ
扉（常時閉鎖）の為 網戸は不要
③ＡＷ－３０．３１．３２．３５：人が出
入りする扉(常時閉鎖)の為 網戸は不要
127 建具  (A-080 図)
建具特記のｱﾙﾐﾆｳﾑ製建具欄に、網戸は嵌
め殺しを除く全ての窓に設けると御座い